報道機関各位

令和５年度新規就農者の集いを開催します

 就農３年目までの新規就農者を対象に、地域農業への定着を促し農業青年活動の推進を図ると

ともに、今後の経営発展について考えるきっかけとして、次のとおり研修会を開催します。

１ 日 時  令和６年２月２９日（木） 開会：１３時５０分

２ 会 場  チーズ工房 Three Brown

（粕川町中之沢３８４－９６）

３ 出席者  前橋地区農業青年クラブ連絡協議会員、

令和３～５年度新規就農者、

関係機関 合計約２０人

４ 内 容   「牛を飼ってチーズを造りたい！」という夢を実現させ、チーズ工房を営む

       松島
まつしま

薫
かおる

さんと意見交換あわせて施設見学を行います。

       また、薫さんの父であり本市農業委員である松島
まつしま

敏男
と し お

さんからは環境保全型

農業について話します。

※松島
まつしま

薫
かおる

さんは北海道からやってきたブラウンスイス牛を大切に飼育し、チーズ

作りに挑戦しました。本気でするから大抵のことはできる、本気でするから何で

も面白い、本気でするから誰かが助けてくれる、とお話されています。

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

本件に関するお問い合わせ先

直通 ／ ０２７－８９８－６７３３

PRESS RELEASE 令和６年２月２１日

電 話

農業委員会事務局 農業振興係